

证券代码：000526

证券简称：旭飞投资

公告编号：2007-023

## 厦门旭飞投资股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人及主管会计工作负责人郑嘉猷及会计机构负责人（会计主管人员）张质良声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	旭飞投资		
股票代码	000526		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹玉鸥	张质良	
联系地址	深圳市福田区八卦二路旭飞城市文化广场十六楼	厦门市湖里区寨上长乐路 1 号	
电话	0755-82497186	0592-5744065	
传真	0755-82496019	0592-5652638	
电子信箱	laura_cao8@126.com	zzlapple@126.com	

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减 (%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	193,130,908.48	238,173,193.98	238,574,305.80	-18.91%	-19.05%
所有者权益（或股东权益）	150,457,266.71	153,339,360.93	153,740,472.75	-1.88%	-2.14%

每股净资产	1.56	1.59	1.60	-1.89%	-2.50%
	报告期(1-6月)	上年同期		本报告期比上年同期增减(%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	-3,462,828.46	12,608,773.53	12,608,773.53	-127.46%	-127.46%
利润总额	-3,299,870.53	9,909,037.32	9,909,037.32	-133.30%	-133.30%
净利润	-3,283,206.04	8,820,833.54	8,820,833.54	-137.22%	-137.22%
扣除非经常性损益后的净利润	-3,446,163.97	11,115,609.32	11,115,609.32	-131.00%	-131.00%
基本每股收益	-0.034	0.092	0.092	-136.96%	-136.96%
稀释每股收益	-0.034	0.092	0.092	-136.96%	-136.96%
净资产收益率	-2.18%	5.05%	5.05%	-7.23%	-7.23%
经营活动产生的现金流量净额	-4,859,179.61	-51,599,399.69			
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.051	-0.536			

### 2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
海发大厦旁道路改造补偿收入	180,718.00
罚款支出	-17,760.07
合计	162,957.93

### 2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

## § 3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	46,475,000	48.31%				-4,036,570	-4,036,570	42,438,430	44.12%
1、国家持股									
2、国有法人持股	1,210,000	1.26%				-1,210,000	-1,210,000	0	
3、其他内资持股	45,265,000	47.06%				-2,826,570	-2,826,570	42,438,430	44.12%
其中：境内非国有法人持股	45,265,000	47.06%				-2,828,845	-2,828,845	42,436,155	44.11%
境内自然人持股						2,275	2,275	2,275	0.00%
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									

二、无限售条件股份	49,720,107	51.69%				4,036,570	4,036,570	53,756,677	55.88%
1、人民币普通股	49,720,107	51.69%				4,036,570	4,036,570	53,756,677	55.88%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	96,195,107	100.00%				0	0	96,195,107	100.00%

### 3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数						14,622
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	
深圳椰林湾投资策划有限公司	境内非国有法人	12.12%	11,659,023	10,648,000		
厦门鑫旺经济开发有限公司	境内非国有法人	12.01%	11,549,255	11,549,255	11,549,255	
珠海运盛投资策划有限公司	境内非国有法人	7.28%	7,000,000	7,000,000		
深圳市达润投资策划有限公司	境内非国有法人	6.29%	6,050,000	6,050,000		
惠州市惠阳盛葆实业有限公司	境内非国有法人	4.58%	4,410,000	4,410,000		
北京华天地科贸有限公司	境内非国有法人	2.18%	2,100,000			
深圳市葆怡投资咨询有限公司	境内非国有法人	1.48%	1,427,000			
深圳市瑞德城贸易有限公司	境内非国有法人	1.40%	1,349,100			
深圳市成协房地产开发公司	国有法人	1.26%	1,210,000			
武汉市佳和逸贸易有限公司	境内非国有法人	1.25%	1,200,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
北京华天地科贸有限公司	2,100,000			人民币普通股		
深圳市葆怡投资咨询有限公司	1,427,000			人民币普通股		
深圳市瑞德城贸易有限公司	1,349,100			人民币普通股		
深圳市成协房地产开发公司	1,210,000			人民币普通股		
武汉市佳和逸贸易有限公司	1,200,000			人民币普通股		
深圳椰林湾投资策划有限公司	1,011,023			人民币普通股		
洋浦椰棕艺术设计有限公司	700,000			人民币普通股		
张效荣	560,000			人民币普通股		
深圳市旭润商贸发展有限公司	527,764			人民币普通股		
欧秋萍	466,208			人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行	深圳椰林湾投资策划有限公司和深圳市达润投资策划有限公司同属公司实际控制人黄少良先					

动的说明	生、黄富琪先生和林月英女士所控制。 公司未知其他股东之间的关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息管理办 法》规定的一致行动人。
------	---

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用  不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用  不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
房地产租售	158.82	0.00	0.00%	27.01%	0.00%	27.01%
代理及其他	32.31	0.00	0.00%	133.56%	0.00%	133.56%
主营业务分产品情况						
房地产租售	158.82	0.00	0.00%	27.01%		27.01%
代理及其他	32.31	0.00	0.00%	133.56%		133.56%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

### 5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
厦门	32.31	133.62%
深圳	158.82	27.01%
合计	191.13	37.62%

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

上年同期公司转让华逸园项目权益取得 1520 万元的投资收益，本报告期无类似情况发生。

### 5.6 募集资金使用情况

#### 5.6.1 募集资金运用

适用  不适用

#### 5.6.2 变更项目情况

适用  不适用

### 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

### 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

因海发项目尚未产生收益，下一报告期收入来源不会发生重大变化，故下一的报告期预计将会亏损。

### 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用  不适用

### 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购资产

适用  不适用

#### 6.1.2 出售资产

适用  不适用

单位：（人民币）万元

交易对方	被出售或置出资产	出售日	交易价格	本年初起至出售日该出售资产为公司贡献的净	出售产生的损益	是否为关联交易	定价原则说明	所涉及的资产产权是否已全	所涉及的债权债务是否已全

				利润				部过户	部转移
深圳市桐林投资发展有限公司	北京旭飞房地产开发有限公司 70% 股权	2007 年 05 月 17 日	700.00	0.00	114.42	否	协议定价	是	是
深圳市梦帆现代艺术设计有限公司	北京旭飞房地产开发有限公司 30% 股权	2007 年 05 月 17 日	300.00	0.00	2.50	否	协议定价	是	是

**6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响**

√ 适用 □ 不适用

本公司将北京旭飞房地产开发有限公司股权转让的手续目前已办理完成。

**6.2 担保事项**

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
深圳华逸园房地产开发有限公司	2006 年 11 月 28 日	5,920.00	物业抵押	一年	是	是
报告期内担保发生额合计						0.00
报告期末担保余额合计（A）						0.00
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计						0.00
报告期末对子公司担保余额合计（B）						0.00
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）						0.00
担保总额占净资产的比例						0.00%
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）						0.00
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的担保金额（D）						0.00
担保总额超过净资产 50% 部分的金额（E）						0.00
上述三项担保金额合计*（C+D+E）						0.00

**6.3 非经营性关联债权债务往来**

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
深圳市光彩红房地产开发有限公司	0.00	0.00	6,000.00	0.00

合计	0.00	0.00	6,000.00	0.00
----	------	------	----------	------

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元，余额 0.00 万元

#### 6.4 重大诉讼仲裁事项

适用  不适用

#### 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

今年 6 月份公司新一届董事会成立后，发现海发大厦项目开发经营中施工进度、质量及销售方式及合约上均存在一些问题，对此，公司董事会要求经营班子尽快理顺及解决存在的问题，目前公司的经营班子已在逐步处理问题，并在积极寻求政府相关部门的帮助。

##### 6.5.1 证券投资情况

适用  不适用

##### 6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用  不适用

##### 6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

适用  不适用

#### 6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007 年 07 月 20 日	公司办公室	实地调研	持有公司限售条件股份的股东	办理解禁手续事宜
2007 年 07 月 31 日	公司办公室	电话沟通	流通股股东	公司近期的经营状况

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

### 7.2 财务报表

#### 7.2.1 资产负债表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				

货币资金	14,920,545.44	9,840,955.97	70,162,831.05	7,013,693.01
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	488,969.05		501,524.05	
预付款项	318,830.00		2,268,830.00	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	14,061,500.44	11,240,152.77	6,887,400.96	65,372,079.36
买入返售金融资产				
存货	7,841,548.58		6,341,548.58	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	37,631,393.51	21,081,108.74	86,162,134.64	72,385,772.37
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		19,981,065.02		25,836,907.02
投资性房地产				
固定资产	107,704,869.29	106,689,305.02	109,867,824.71	108,621,934.08
在建工程	44,904,245.26	44,904,245.26	40,603,715.03	40,603,715.03
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	198,645.60		198,645.60	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	2,290,643.00		1,340,874.00	
递延所得税资产	401,111.82	401,111.82	401,111.82	401,111.82
其他非流动资产				
非流动资产合计	155,499,514.97	171,975,727.12	152,412,171.16	175,463,667.95
资产总计	193,130,908.48	193,056,835.86	238,574,305.80	247,849,440.32
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				

拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	83,758.71	51,658.71	83,758.71	51,658.71
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,068,933.23	1,022,748.82	1,026,058.65	1,008,530.87
应交税费	-3,819,939.71	-3,830,572.06	-1,485,052.22	-1,494,148.94
应付利息				
其他应付款	42,796,387.12	43,894,878.24	84,866,377.79	93,201,625.61
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	40,129,139.35	41,138,713.71	84,491,142.93	92,767,666.25
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	40,129,139.35	41,138,713.71	84,491,142.93	92,767,666.25
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	96,195,107.00	96,195,107.00	96,195,107.00	96,195,107.00
资本公积	57,729,868.82	57,729,868.82	57,729,868.82	57,729,868.82
减：库存股				
盈余公积	4,590,910.24	4,590,910.24	4,590,910.24	4,590,910.24
一般风险准备				
未分配利润	-8,058,619.35	-6,597,763.91	-4,775,413.31	-3,434,111.99
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	150,457,266.71	151,918,122.15	153,740,472.75	155,081,774.07
少数股东权益	2,544,502.42		342,690.12	
所有者权益合计	153,001,769.13	151,918,122.15	154,083,162.87	155,081,774.07
负债和所有者权益总计	193,130,908.48	193,056,835.86	238,574,305.80	247,849,440.32

7.2.2 利润表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,911,253.40	1,577,267.60	1,388,793.71	1,245,668.16
其中：营业收入				
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	6,543,197.64	6,048,035.45	3,980,020.18	3,735,288.26
其中：营业成本				
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	111,080.11	92,723.09	75,621.98	64,809.75
销售费用				
管理费用	4,842,053.25	4,205,067.45	3,925,366.73	3,688,802.00
财务费用	1,590,064.28	1,750,244.91	-20,968.53	-18,323.49
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	1,169,115.78	1,144,158.00	15,200,000.00	15,118,637.44
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,462,828.46	-3,326,609.85	12,608,773.53	12,629,017.34
加：营业外收入	180,718.00	180,718.00		
减：营业外支出	17,760.07	17,760.07	2,699,736.21	2,699,542.81
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,299,870.53	-3,163,651.92	9,909,037.32	9,929,474.53
减：所得税费用			1,108,640.99	1,108,640.99
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,299,870.53	-3,163,651.92	8,800,396.33	8,820,833.54
归属于母公司所有者的净利润	-3,283,206.04		8,820,833.54	

少数股东损益	-16,664.49		-20,437.21	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.034		0.092	
（二）稀释每股收益	-0.034		0.092	

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,818,519.20	1,571,978.40	1,400,527.71	1,245,668.16
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	15,414,406.05	18,084,086.36	19,334,635.10	18,596,971.25
经营活动现金流入小计	17,232,925.25	19,656,064.76	20,735,162.81	19,842,639.41
购买商品、接受劳务支付的现金	6,750,299.23	4,300,530.23		
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	886,774.31	511,763.80	550,011.46	384,836.12
支付的各项税费	2,575,957.79	2,548,659.07	1,260,291.97	1,249,470.95

支付其他与经营活动有关的现金	11,879,073.53	14,614,742.70	70,524,259.07	67,993,559.50
经营活动现金流出小计	22,092,104.86	21,975,695.80	72,334,562.50	69,627,866.57
经营活动产生的现金流量净额	-4,859,179.61	-2,319,631.04	-51,599,399.69	-49,785,227.16
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	10,000,000.00	7,000,000.00	61,800,000.00	61,800,000.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金			1,000,000.00	1,000,000.00
投资活动现金流入小计	10,000,000.00	7,000,000.00	62,800,000.00	62,800,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	81,876.00	81,876.00		
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	81,876.00	81,876.00		
投资活动产生的现金流量净额	9,918,124.00	6,918,124.00	62,800,000.00	62,800,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,470,000.00			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	1,470,000.00			
偿还债务支付的现金	60,000,000.00			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,771,230.00	1,771,230.00		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	61,771,230.00	1,771,230.00		
筹资活动产生的现金流量净额	-60,301,230.00	-1,771,230.00		
四、汇率变动对现金及现金等价				

物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-55,242,285.61	2,827,262.96	11,200,600.31	13,014,772.84
加：期初现金及现金等价物余额				
六、期末现金及现金等价物余额	-55,242,285.61	2,827,262.96	11,200,600.31	13,014,772.84

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：厦门旭飞投资股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额								上年金额									
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	96,195,107.00	57,729,868.82		4,590,910.24		-5,176,525.13		342,690.12	153,682,051.05	79,250,285.00	74,674,690.82		4,590,910.24		7,176,856.84	-12,136,596.94	-9,046,703.92	144,509,442.04
加：会计政策变更						401,111.82			401,111.82									
前期差错更正																		
二、本年初余额	96,195,107.00	57,729,868.82		4,590,910.24		-4,775,413.31		342,690.12	154,083,162.87	79,250,285.00	74,674,690.82		4,590,910.24		7,176,856.84	-12,136,596.94	-9,046,703.92	144,509,442.04
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						-3,283,206.04		2,201,812.30	-1,081,393.74	16,944,822.00	-16,944,822.00				8,820,833.54	12,136,596.94	9,399,556.92	30,356,987.40
（一）净利润						-3,283,206.04			-3,283,206.04						8,820,833.54	12,136,596.94		20,957,430.48
（二）直接计入所有者权益的利得和损失																		
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																		

2. 权益法下被投资单位 其他所有者权益变动的 影响																			
3. 与计入所有者权益 项目相关的所得税影响																			
4. 其他																			
上述（一）和（二）小计						-3,283,206.04			-3,283,206.04						8,820,833.54	12,136,596.94		20,957,430.48	
（三）所有者投入和减少 资本								2,201,812.30	2,201,812.30								9,399,556.92	9,399,556.92	
1.所有者投入资本																			
2. 股份支付计入所有者 权益的金额																			
3. 其他								2,201,812.30	2,201,812.30								9,399,556.92	9,399,556.92	
（四）利润分配																			
1. 提取盈余公积																			
2.提取一般风险准备																			
3. 对所有者（或股东） 的分配																			
4. 其他																			
（五）所有者权益内部结 转										16,944,822.00	-16,944,822.00								
1. 资本公积转增资本										16,944,822.00	-16,944,822.00								

(或股本)										22.00	822.00							
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	96,195,107.00	57,729,868.82		4,590,910.24		-8,058,619.35		2,544,502.42	153,001,769.13	96,195,107.00	57,729,868.82		4,590,910.24		15,997,690.38	0.00	352,853.00	174,866,429.44

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

无

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用  不适用

北京旭飞房地产开发有限公司的全部股权已经转出，因该公司暂无业务发生，故对本报告期无影响。

#### 7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注